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UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Asunto: NOTIFICACION DE RESPUESTA
Folio. - PNT/020068224000004
Mexicali, B.C, a 25 de enero de 2024

ESTIMADO SOLICITANTE:

Anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en los articulos 55, 56 fraccion II y 125 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Baja California; se procede
a dar respuesta a la solicitud de informaciéon con No. Folio PNT/020068224000004 recibida
por conducto de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Bajo este contexto, se pone a su disposicidn el oficio nimero 17/2024-1 de fecha 19 de enero de
2024 expedido por la Tesoreria de la Universidad Auténoma de Baja California; lo anterior, con el
objetivo de dar respuesta a su solicitud.

Cabe sefialar que se pone a su disposicion, Unicamente la informacidn que es generada, obtenida,
adquirida, transformada o en posesion de los archivos de esta casa de estudios, en estricto apego
a lo dispuesto en el articulo 122 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica
para el Estado de Baja California.

En caso de inconformidad: Cuenta con un plazo de 15 dias habiles, contados a partir del dia
siguiente de la fecha de notificacion de la presente respuesta, para presentar recurso de revision
ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccién de Datos
Personales del Estado de Baja California, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
http://www.plataformadetransparencia.org.mx/, en la seccion denominada “Quejas de
Respuestas”, o bien, en forma escrita 0 mediante escrito libre, en el domicilio del Instituto.

Dudas o aclaraciones: Si tiene alguna duda sobre el derecho de acceso a la informacion y/o de
proteccidon de datos personales o del proceso para presentar su inconformidad en contra de la
presente respuesta, le sugerimos llamar al teléfono 686-551-82-32, o escribirnos al correo
electrénico staip@uabc.edu.mx, donde con mucho gusto le atenderemos.

Sin otro particular por el momento, esperemos que la informacion le sea de utilidad.
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TESORERIA
Oficio No. 017/2024-1

MTRA. KARINA CARDENAS RODRIGUEZ
COORDINADORA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION

PRESENTE. —

Apreciable Coordinadora, atendiendo a su amable solicitud de informacidn con nimero de folio
020068224000004, me permito dar respuesta al punto que aplica a esta Tesoreria, como a
continuacion se indica:

Solicitud:

“SOLICITUD: 1.- Como se retiene la cuota de pago al ISSSTECALI de los trabajadores de su institucion?
2.- ;La cuota se retiene sobre el sueldo tabular tunicamente? 3.- Existe algun documento donde se
establezcan las condiciones bajo las cuales se realizara dicha retencién? En caso de que sea afirmativo
adjuntar documento. 4.- La aportacion a ISSSTECALI por los sueldos de ios trabajadores se hace sobre
sueldo tabular y compensacion?, o solo sobre sueldo tabular?”. (sic)

Respuesta:
En atencion a la solicitud de informacion le detallo lo siguiente:

Los trabajadores de la Universidad Auténoma de Baja California, no se encuentran inscritos ante el
ISSSTE, ya que la UABC no forma parte de la administracion centralizada del estado, por tal motivo, se
atiende lo sefialado en la Ley Federal del Trabajo.

Sin otro particular por el momento, le reiteramos a usted nuestra atenta y distinguida consideracion.

UUNIVERSIDAD AUTONOMA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA

DE BAJA CALIFO A

ESPAC‘
1 19 ENE 202

yESPACHAD
TESORERIA C.P. MARiAG RIEL

OSAS BAZUA H. PATRONATO

UNIVERSIDAD AUTON
DE BAJA CALIFORNIOAMA

11D

sto y Finanzas.

19 ENE 2024
ECIBID

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

111

Cicp: Dr. Luis Enrigue Palafox Maestre. Rector.
M.C.G. Manuel Monjardin Acosta. Contador.
Dr. Roberto Carlos Zamudio Cornejo. Coordinador de la Unidad de Pre
Mtro. José Maria Armendariz Palomares. Auditor Interno.
Archivo/Minutario
MGRB/MMA/cpg




